
 

Регистар медија
БМ 1594/2020
Дана 26.8.2020. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију уписаног у Регистар
медија, која је поднета од стране ОПШТИНА МЕДВЕЂА, преко Светлане Тодоровић, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

TV ZONA PLUS

Регистарски број: TV000152

која се односи на регистрацију промене/а:

- промена податка оизносу новчаних средстава добијених од органа јавне власти,

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 2), 5), 6) и 7) Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 24.8.2020. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1594/2020 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 2) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(„Службени гласник РС“, бр. 99/2011, 83/2014, 31/2019) прописано је да по пријему пријаве
регистратор проверава да ли је пријава поднета од стране лица овлашћеног за подношење пријаве и
да ли је потписана у складу са овим законом.

Одредбом члана 39. став 3. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр.
 83/14, 58/15 и 12/2016 - аутентично тумачење) прописано је да је орган јавне власти подносилац
пријаве за регистрацију података о износу новчаних средстава додељених медију на име државне
помоћи и за регистрацију података о износу новчаних средстава добијених од органа јавне власти.

Одредбом члана 44. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.
129/2007, и 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) прописано је да председник општине
представља и заступа општину.  



Одредбом члана 49. став 1. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС”, бр. 18/2016 и
95/2018 - аутентично тумачење) прописано је да странка, или законски заступник странке може да
овласти пуномоћника да је заступа у поступку, изузев да даје изјаве које само странка може дати.
Постојање пуномоћника не спречава странку да сама предузима редње у поступку.

Увидом у поднету документцију утврђено је да је захтев поднет од стране Општине Медвеђа преко
Светлане Тодоровић, начелника општинске управе, те имајући у виду да је захтев поднет од стране
неовлашћеног лица органа јавне власти, то се подносилац пријаве упућује да достави регистрациону
пријаву промене података о медију уписаном у Регистар медија, потписану од стране овлашћеног
лица, председника Општине Медвеђа, у складу са одредбом члана 44.  став 1. тачка 1. Закона о
локалној самоуправи или пуномоћје за подносиоца пријаве Светлану Тодоровић дато од стране
овлашћеног заступника (у оригиналу или овереном препису /фотокопији).

Даље, одредбом члана 14. став 1. тачка 5) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне
регистре („Службени гласник РС“, 99/2011, 83/2014, 31/2019) прописано је да по пријему пријаве
регистратор проверава да ли пријава садржи податке и чињенице потребне за регистрацију.

Одредбом члана 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(„Службени гласник РС“, 99/2011, 83/2014, 31/2019) прописано је да по пријему пријаве регистратор
проверава да ли су чињенице из пријаве сагласне чињеницама из докумената приложених уз пријаву
и подацима који су регистровани у регистру који поступа по пријави, односно са подацима
регистрованим у надлежном регистру, а који су јавно доступни.

Одредбом члана 17. став 1. Закона о јавном информисању и медијима ("Сл. гласник РС", бр. 83/2014,
58/2015 и 12/2016 - аутентично тумачење) прописано је да Република Србија, аутономна покрајина,
односно јединица локалне самоуправе обезебеђује из буџета део средстава за остваривање јавног
интереса у области јавног информисања и распоређује их на основу спроведених јавних конкурса ( у
даљем тексту: конкурс) и појединачним давањима, на основу принципа о додели државне помоћи и
заштити конкуренције, без дискриминације.

Чланом 27. став 1. Закона о јавном информисању и медијима прописано је да се средства
опредељена за појединачна давања из члана 17. овог закона, расподељују одлуком руководиоца
органа надлежног за послове јавног информисања која се доноси без спровођења јавног конкурса.

Чланом 4. став 3. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области
јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 16/2016, 8/2017) прописано је  да се средства која се
расподељују на основу спроведеног јавног конкурса, расподељују у складу са правилима о додели
државне помоћи.

Увидом у регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у Регистар медија утврђено је
да је достављен додатак 10 пријаве који се односи на упис податка о износу новчаних средстава
добијених од органа јавне власти, а која се не додељују на основу правила о додели државне помоћи,
док је увидом у достављену документацију утврђено да је уз регистрациону пријаву достављено
Решење о додели средстава из буџета општине Медвеђа за суфинансирање пројеката за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Медвеђа у 2020.
години, донето по спроведеном Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног
интереса у области јавног информисања на територији општине Медвеђа у 2020. години, те сходно
горенаведеним одредбама произлази да су новчана средства додељена медију на основу правила о
додели државне помоћи. Имајући у виду наведено, потребно је да подносилац уреди регистрациону
пријаву тако што ће уз Регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у Регистар медија
– обавезни подаци, достави додатак 11 пријаве који се односи на упис податка о износу и даваоцу
новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи. Напомињемо, да је у додатку 11,
поред износа новчаних средстава, потребно навести и датум додељивања средстава, односно датум
доношења решења о додели новчаних средстава медију на име државне помоћи.



Поред тога, чланом 21. Закона о јавном информисању и медијима прописано је да право учешћа на
конкурсу има: 1) издавач медија који је уписан у регистар медија; 2) правно лице, односно предузетник
који се бави производњом медијских садржаја и који приложи доказ да ће суфинансиран
медијски садржај бити реализован путем медија.

Увидом у регистрациону пријаву промене података о медију уписаном у Регистру медија и достављену
документацију утврђено је да је подносилац пријаве захтевао регистрацију новчаних средстава медију
"TV ZONA PLUS", регистарског броја: TV000152, за које је утврђено да нису додељена регистрованом
издавачу медија " ZONA PLUS DOO NIŠ" за овај медиј, већ су додељена предузетнику "MANUELA
RADOJKOVIĆ PR PROIZVODNJA KINEMATOGRAFSKIH DELA, AUDIO-VIZUELNIH PROIZVODA I
TELEVIZIJSKOG PROGRAMA HELLOANIMATION NIŠ ", те је несагласност регистрационе пријаве и
достављене документације очигледна. Напомињемо да се одобрена новчана средства не
уписују у Регистар медија за медиј преко ког се само реализује медијски садржај за који су
додељена новчана средства правном лицу/предузетнику који је произвођач медијског
садржаја, а који није и регистровани издавач медија преко ког се медијски садржај
реализује.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписано м у Регистар
медија, о чијој регистрацији је одлучено решењем, поднету и потписану од стране
овлашћеног заступника - председника општине, снабдевену печатом општине
Медвеђа или пуномоћје за подносиоца пријаве Светлану Тодоровић дато од стране
овлашћеног заступника (у оригиналу или овереном препису /фотокопији), уз уредно
попуњен додатак 11 пријаве, у складу са образложењем овог решења и позове се на
пријаву број БМ 1592/2020,
достави решење органа јавне власти о додели новчаних средстава медију на име
државне помоћи, а на основу спроведеног конкурса ради суфинансирања пројеката у
области јавног информисања ради остваривања јавног интереса, а из кога ће се моћи
утврдити да су новчана средства додељена регистрованом издавачу медија, у складу
са образложењем овог решења, 

стиче право на плаћање половине прописаног износа накнаде за вођење поступка
регистрације која је предмет пријаве (500,00 динара).
 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


